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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Kungsörstorp, Kungsör 

Tidpunkt Fredagen den 13 september 2019 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Lena Johansson (S), Region Västmanland 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Mikael Söderlund (M), ersätter Marianne Samuelsson (L), Arboga 
Jan Johansson (M), Fagersta 
Mikael Peterson (S), Kungsör 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Eva Stenberg (S), ersätter Per Larsson (SBÄ), Sala 
Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg 
Vicki Skure Eriksson (C), ersätter Marcus Lindgren, Västerås 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Ellinor Westlund (C), Region Västmanland 
Shpetim Pirraku (S), Region Västmanland 

  

Övriga Lena Karlström, Verksamhetschef 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 
Julia Göransson, Länsmuseet, Region Västmanland 
Åsa Stanaway, Turism, Region Västmanland 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar samverkansgrupp kultur/idrott välkomna. 

2 Information om kulturturism i Kungsör 

Mikael Nilsson, kultur och fritidschef Kungsörs kommun och Lina Ekdal, kultur och 
evenemangssamordnare Kungsörs kommun informerar:  

Kungsör har 8600 invånare och samverkar med Köping och Arboga-Västra 
Mälardalen- med gemensam näringslivsstrategi, gemensamt magasin som heter 
Västra Mälardalen, app med naturkarta, evenemangskalender och övriga aktiviteter. 

Kungsuddens kungsgård grundades av Gustav Vasa på 1500-talet och under sin tid 
köpte han in och byggde gårdar och torp. 

Gästhamnen i Kungsör plats för 12 båtar och är under utveckling. Sommarjobbande 
ungdomar håller bodarna i gästhamnen öppet under sommarmånaderna med 
glassförsäljning och information. 

För naturturism och kulturturism finns Kungs-Barkaröområdet som är ett unikt 
område med mer än 1800 fridlysta ekar. Området är av riksintresse och även av 
internationellt intresse. 
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Leder finns för vandring och cykling, information om leder i finns i broschyren 
Kungsörs leder.  

Exempel på besöksmål i Kungsör:  

• Strömma kanalbåt slussar på Hjelmare kanal,  
• Kungsörs återvinning och secondhand är populärt, det är ett 

samarbete mellan kommunen och kyrkan socialt företag 
• Kungs karls kyrka 
• Kungsörs torp 
• Miniature kingdom 

             Ekuddens camping, bed and box.  

 

Samarbete företag/kommun/näringsliv:  

• I samarbete med Västmanland turism erbjuds rådgivning och 
föreläsningar 

• Branschträff besöksnäringsföretag 

• Samordning av evenemang till exempel konst och hantverkssafari, 
julmarknad, Kungsörs-dagarna. 

Lena Karlström informerar om ett kulturliv för alla och gemensam 
evenemangskalender för hela Västmanland där Regionen och kommunerna 
samverkar och som finansieras gemensamt mellan kommunerna och Regionen.  

Interregional samverkan med några kommuner. Nätverk finns med alla kommuner 
runt Mälaren med två träffar per år. Nätverk finns också med städer runt Hjälmaren. 

3 Gruppdiskussioner kring kulturturism 

Åsa Stanaway inleder gruppdiskussionen med att det är viktigt för regionen att skapa 
förutsättningar för ökad lönsamhet inom turismnäringen. Turism skapar spin-off 
effekter för till exempel restauranger, hotell, handel. Besökare åker gärna några mil 
för att besöka olika evenemang i närområdet.  

Julia Göransson tar upp hur vi kan ta vara på kulturmiljöerna för att locka turismen. 
Till exempel om danskultur finns på en ort kan det locka besökare från andra orter, 
ett slott kan till exempel symboliseras av Mysteriet på Greveholm och locka 
barnfamiljer och ungdomar, eller platser på vandringsleder kan symbolisera en 
skateboardramp. 

Gruppdiskussion: Hur kan vi utveckla kulturturismen inom regionen? 

Grupp 1:  

En app gemensamt för hela regionen eller till och med nationellt där man kan få 
information om besöksmål och intressanta platser i de olika orterna. 

Innehållet i appen skulle kunna arbetas fram i dem olika kommunerna i regionen av 
sommarjobbare. Det skulle skapa meningsfull sysselsättning, känslan av att bidra för 
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ungdomarna och i slutet av sommaren skulle alla sommarjobbare som arbetat med 
appen i dem olika kommunerna kunna samlas i Västerås för att knyta ihop arbetet. 
Texter som beskriver besöksmålet skulle kunna pratas in i appen så det är möjligt att 
lyssna på informationen.  Appen skulle förutom intressanta besöksmål innehålla 
aktuella aktiviteter som pågår i kommunen.  

Appen ska kunna användas av invandrare och även spegla olika synvinklar.  

Appen borde också kunna kopplas till VL-appen så det förenklar möjligheten att 
komma till besöksmålet.  

Hållbar turism viktigt, minska sopor, lokalproducerad mat 

Grupp 2:  

Samverkan mellan olika kulturskolor 

Förbindelser mellan kulturorterna- kan vara svårt att komma hem på natten med 
lokaltrafik. 

Kulturbuss-resan kan vara en del av upplevelsen, till exempel mat och musik på 
bussen på väg till evenemanget. 

Appar- utveckla appar, ta tekniken till hjälp. 

Grupp 3: 

Kulturturism- allt går i varandra- en del av övrig turism, därför är samverkan viktig 
utifrån en turists behov. EKO-museum Bergslagen är ett exempel på samverkan inom 
kulturturism. Västra Mälardalen (KAK) har också ett samarbete inom turism. En bra 
aspekt att ha med i fortsätta diskussioner.  

SM-veckan kommer förhoppningsvis om några år. Musikhjälpen till Västerås- lockar 
turister även till övriga kommuner i regionen.  

Vid större evenemang i regionen – viktigt att marknadsföra även övriga kommuner i 
regionen. Vid skollov- marknadsför aktiviteter i länet gemensamt till exempel 
Miniature Kingdom och Sala Silvergruva för att locka besökare till länet.  

Samverkan runt Strömsholms kanal. Bed & Box. 

Knyta an till det man har lokalt och koppla på olika aspekter till exempel konst och 
industrihistoria. Berättelser är viktiga. 

Fler ställplatser. 

Skapa förutsättningar på kommunal och regional nivå. Näringslivet måste kunna tjäna 
pengar- ekonomiskt hållbart.  

Samarbete inom idrottsanläggningar, infrastruktur i idrott diskuterades liksom vad 
kan vi göra för att förstärka infrastrukturen för att få en bra besöksnäring. Viktigt att 
stärka bilden av ett attraktivt Västmanland och locka besökare med ett attraktivt 
utbud. Det kan på sikt ge inflyttning till länet vilket behövs. Vi behöver locka besökare 
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som samtidigt besöker Stockholm, det finns många turistmål i Västmanland som till 
exempel Sala silvergruva.  

Långsiktig balanserad turism är målet hållbar turism Agenda 2030 

4 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 8 november 2019 kl 09.00. 

5 Övriga frågor 

Ledamöterna tog upp önskemål om att ordna en presidiekonferens. 

6 Sammanträdesdagar 2020 

Samverkansgrupp kultur/idrott beslutar sammanträda följande dagar 2020: 

20 mars, 29 maj , 11 september, 6 november 

7 Mötet avslutas. 

Ordföranden avslutar mötet och tackar ledamöterna. 

8 Besök på Miniature Kingdom i Kungsör 

 


